1

СОВЕТ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                         САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  20  марта    2019 года  № 28

О внесении изменений и дополнений  в Устав

Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района

Саратовской области

     На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»(в ред.от 27.12.2018г.№ 556-ФЗ), Федерального закона от

21.07.2005г.№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований ( в ред. от 28.12.2016г.№ 494- ФЗ),  Устава

Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области, Совет Преображенского

муниципального образования Пугачевского муниципального района

Саратовской области РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области принятый

решением Совета Преображенского муниципального образования

от 14 декабря 2005 года № 11 с изменениями и дополнениями  внесенными

решениями Совета Преображенского муниципального образования

от 23 июня 2006 года № 25 , от 25 сентября 2006 года № 28, от 15 мая 2007

года № 10, 14 февраля 2008 года № 3,   от  09 марта 2010 года № 46,  от 15

июня 2011 года № 99 , от 05 мая 2012 года № 136 , от 23 декабря 2013 года

№ 18 ,  от 23 апреля 2014 года № 29, от 23 декабря 2014 года № 56, от 15

мая 2015 года № 71,  от  25 марта  2016 года № 100 , от 11 апреля 2017 года

№ 147,  от 11 августа 2017 года № 159, от 26 июня 2018 года № 203

следующие изменения:

1.1.  Пункт 2 части 8 статьи 24 изложить в новой редакции:

  «2) состоять членом органа управления коммерческой организации, если

иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке,

установленном муниципальным правовым актом в соответствии с

федеральными законами и законами Саратовской области, ему не поручено

участвовать в управлении этой организацией;

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_286726/b004fed0b70d0f223e4a81f8ad6cd92af90a7e3b/#dst100141

2

Заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или

в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в

управлении совета муниципальных образований субъекта Российской

Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической

партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,

участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости), кроме  участия на

безвозмездной основе в деятельности  коллегиального органа организации на

основе акта Президента Российской Федерации или Правительства

Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов

муниципального  образования в органах управления и ревизионной комиссии

организации,  учредителем(акционером, участником) которой является

муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми

актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального

образования полномочий учредителя организации или управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями, участия в

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными

законами;»

1.2  В части  2.статьи 12  слова «или главы муниципального образования»

заменить словами «, главы муниципального образования»;

 1.3  В части 5 статьи 12  слова «по проектам и вопросам, указанным в

части 3 настоящей статьи,» исключить.

1.4    Часть 19. Статьи 3 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по накоплению (в том

числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых

коммунальных отходов;»

2.Направить настощее решение  на государственную регистрацию в

Управление Министерства  юстиции Российской  Федерации по Саратовской

области.

3.Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с момента официального

опубликования после его государственной регистрации.

Глава Преображенского

муниципального образования

Пугачевского муниципального района

Саратовской области                                                                М.Т.Мартынов